אם למשל יש מקרה דחוף, כמו הריסת בית, ביהמ"ש לא ידרוש תביעה מאחר וזה מקרה דחוף , אבל זה יהיה

ימים בדרך כלל. 2מותנה בכך שהתביעה תוגש תוך

את התביעה, כי כל המטרה שלו זה להבטיח את פס"ד.הצו הוא זמני לתביעה והוא בא לשרת

אחרי שניתן פס"ד אפשר לקבל אפילו סעד זמני בע"פ וללא ערבויות. הרבה יותר קל לתת אחרי פס"ד מאחר

והוא כבר זכה.

- 367תקנה

2002-תק' תשס"ב 2000-תשס"א (6תק' )מס' הגשת בקשה לסעד זמני

הדיון בה יתנהל כאמור בסימן א' של פרק כ'5 ובכפוף להוראות בקשה לסעד זמני תוגש ו )א( .600
פרק זה.

2002-תק' תשע"ז

)ה(5 בעל דין יציין בפתח הבקשה אם הגיש אותה בקשה או בקשה 241בלי לגרוע מתקנה (1)א
יציין את פרטי הבקשה הקודמת. –דומה באופן העניין; אם הגיש בקשה כאמור

את התצהיר בו יפרט המבקש את כל העובדות הנוגעות לבקשה ובדיון חוקרים אותו על

התצהיר של הבקשה לסעד עצמי. הוא מצרף התחייבות עצמית.

ובמזכירות יש טופס של ברגע שמגישים בקשה, יש להגיש בקשה עם תצהיר ועם ראיות עליהן אנו מתבססים

התחייבות עצמית ומי שמבקש את הבקשה צריך להתחייב שאם הצו יגרום נזק, ישלם. טופס ההתחייבות הוא

חובה!

– 366סעיף

2000-תשס"א (6הדיון בבקשה תק' )מס'

בקשה למתן סעד זמני תידון במעמד הצדדים5 ואולם רשאי בית המשפט ליתן צו על פי צד )א( .600
ד5 אם שוכנע5 על בסיס ראיות מהימנות לכאורה5 כי קיים חשש סביר שההשהיה שבקיום הדיון אח

במעמד הצדדים תסכל את מתן הצו או תגרום למבקש נזק חמור.

במעמד צד אחד.

כי קיים חשש סביר -בפועל, צד אחד )תוך שימוש בחריג בסע' -הכלל הוא שני הצדדים - יציאה מהארץעיכוב -

בדבר סיכול מתן הצו או נזק חמור למבקש.

יש את הכללים מה במעמד צד אחד ומה במעמד שני הצדדים ולבית המשפט יש שיקול דעת להגיד מתי יהיה

ף )ב(. בצד אחד. חלק מהדברים לא רשומים בסעי

- 362סעיף

2000-תשס"א (6צו במעמד צד אחד תק' )מס'

ניתן צו5 למעט צו עיקול זמני5 במעמד צד אחד5 יקיים בית המשפט דיון במעמד הצדדים )א( .603
בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעה עשר ימים מיום מתן הצו; לבקשת בעל דין5 ובמידת האפשר5 יקבע

במועד מוקדם יותר; בית המשפט רשאי לקבוע מועד מאוחר יותר לדיון5 מטעמים בית המשפט את הדיון
מיוחדים שיירשמו; הודעה על מועד הדיון תומצא למשיב ולמחזיק5 אם ישנו5 עם המצאת הצו.

יום לקבוע 2יום להגיש את הבקשה אבל מהרגע שהוא מגיש, לבית המשפט יש 31זה מי שמבקש לבטל. יש לו עד

יום שבית המשפט צריך לקבוע בצו שהוא לא עיקול(. 01-דיון )יוצא פחות מ

אני קובע לדיון במעמד הצדדים בצו הזמני, המשיב יכול עד יומיים לפני הדיון לתת תמצית -)ד( 362סעיף

תשובה. הוא יכול לא לתת תשובה ולחקור את המצהיר או לא לחקור.

- 323תקנה

2000-תשס"א (6תק' )מס' החלטה בבקשה

בית המשפט הדן בבקשה לסעד זמני ייתן את החלטתו עם תום הדיון בבקשה5 ולכל המאוחר .636
חמישה עשר ימים לאחר תום הדיון; לא נתן את החלטתו במועד האמור5 ייתן על כך הודעה מנומקת

בכתב לנשיא בית המשפט או לסגנו.

תוך יום שיפוט אחד בצו הזמני, כלומר, יום מהדיון יש לתת החלטה בצו הזמני.

– 368תקנה

2000-תשס"א (6עיון מחדש תק' )מס'

לבקשת בעל דין רשאי בית המשפט לעיין מחדש בצו זמני שניתן5 אם ראה כי הדבר מוצדק )א( .608
ו אם ראה כי מלכתחילה לא היתה בשל נסיבות שהשתנו או עובדות חדשות שנתגלו מאז מתן הצו5 א

הצדקה למתן הצו.

בעיון מחדש רשאי בית המשפט לקיים5 לשנות או לבטל5 את ההחלטה נושא העיון5 או לתת )ב(
החלטה אחרת במקומה; בין השאר5 רשאי בית המשפט להורות כי אם יפקיד המשיב סכום מסוים

בתוקף בת

.חייבים לצרף התחייבות עצמית לצו הזמני. בנוסף יש שני מושגים ערבות וערבון עליהם נעמוד לקמן

כאשר נותנים לנו צו לשים לב מה כתוב בו. –יש לשים לב מה הניסוח של הצו

)ב( 367חזרה לסעיף

גיש בקשה לצו זמני מגיש התחייבות עצמית במזכירות. אמרנו שכל מי שמ

-ערבות ועירבון -שני מונחים נוספים שחשוב לדעת

2000-תשס"א (6תק' )מס'

ערובה חפצית לקיום חיוב קיים או עתידי5 מתחדש או מותנה5 קצוב או בלתי קצוב5 –"עירבון"
לרבות ערבות בנקאית;

2000-תשס"א (6תק' )מס'

5 לרבות ערבות בנקאית;1567-כמשמעותה בחוק הערבות5 התשכ"ז –"ערבות"

ערבות בנקאית = גם עירבון וגם ערבות. מדוע? כתוב גם בהגדרה של עירבון לרבות ערבות בנקאית וכנ"ל לערבות.

איך יודעים איך? זה לא פשוט, יש הבדל גדול.

ערובה חפצית. –משמעותה בחוק הערבות. ערבון –ערבות

מה יותר חזק? ערבון או ערבות?

כלל הצד שרוצה לממש, ירצה ערבון כי יותר קל לממש אותה.

ערבות בנקאית יכולה להיות גם ערבות וגם ערבון ולכן, חשוב שזה יובהר. אם שופט נותן ערבות בנקאית הוא

ה השופט התכוון. צריך לכתוב כערבות או כערבון על מנת שהצדדים ידעו למ

יש הרבה שופטים שלא כותבים ואז יש הרבה ויכוחים וכל אחד רוצה למשוך למה שנוח לו.

– 361תקנה

2000-תשס"א (6תק' )מס' ערבות ועירבון

בית המשפט לא ייתן סעד זמני אלא בכפוף להמצאת התחייבות עצמית כאמור בתקנה )א( .603
ת דעתו5 לשם פיצוי בגין כל נזק שייגרם למי שאליו מופנה הצו )ב(5 וכן ערבות מספקת5 להנח,06

כתוצאה ממתן הצו5 אם תיפסק התובענה או אם יפקע הצו מסיבה אחרת; בית המשפט רשאי לפטור
מהמצאת ערבות5 אם ראה שהדבר צודק וראוי5 ומטעמים מיוחדים שיירשמו.

הוא לא בנה, הוא יכול היה לבנות ולקחת שכר דירה וכו', כרגע הוא רוצה את הכסף על הנזקים. הוא יכול להגיש

בקשה לפיצוי בתובענה עצמה או בתביעה נפרדת. הוא תמיד יכול לתבוע את המבקש על ההתחייבות העצמית

שלו אבל הוא צריך להוכיח את כל הנזקים שלו.

– 320תקנה

2000-תשס"א (6חילוט עירבון; החזרת ערבות ועירבון תק' )מס'

פקע הצו הזמני5 יהיה בית המשפט הדן בתובענה רשאי5 לאחר שנתן לצדדים הנוגעים בדבר )א( .635
הזדמנות להשמיע את טענותיהם5 להורות על חילוט העירבון5 כולו או מקצתו5 בין לפני מתן פסק הדין

עד כמה אנ

החייב כי יש זכויות גם של הנושה. לגבי מכסות הביצים והחלב אפשר לעקל אבל רק במימוש שלו, כלומר רק

כשהוא ימכור, יש דעה שאומרת שכן אפשר לעקל וכו'. לפעמים זה לא כל כך ברור האם זו זכות שאפשר לעקל.

0ה תקנ –יש לנו הגדרה לגבי נכסים –עיקול הנכס

2002-תק' תשס"ב 2000-תשס"א (6תק' )מס'

לרבות כל חוב5 בין אם הגיע מועד פירעונו ובין אם לאו5 וכל זכות5 בין אם הגיע מועד –נכסים"
מימושה ובין אם לאו;

נכסים = גם חובות וזכויות.

כורת/ביטוח/גמל, אנחנו יכולים לעקל משהו שאנחנו יכולים לצפות שזה יהפוך לזכות שהיא תתממש כמו מש

משהו שאתה חושב שיגיע לאותו בן אדם.

מבחן ההכבדה וכו'(.

יום, העיקול פוקע. 07במידה ולא מגישים בקשה לאישור עיקול תוך

גם כספים שתוך שלושה חודשים ייכנסו. –עיקול בהוצאה לפועל -

כספים שתופסים ליום העיקול. –עיקול בסד"א -

מודה/לא מודה/"מודה". הודעה למחזיק, מחזיק אשר –הסעיפים הבאים הם הסעיפים אשר דנים על

2000-תשס"א (6תק' )מס' הודעה למחזיק

ניתן צו עיקול על נכסי המשיב שבידי מחזיק5 יודיע בית המשפט או הרשם למחזיק5 עם )א( .630
הטלת העיקול5 כי עליו להשיב בכתב5 בתוך המועד שנקבע בהודעה5 אם נכסי המשיב מצויים בידו וכן

משפט שהם מנהלים, הם מגישים אחר כך תביעה נגד כל השופטים, נגד מבקר המדינה, נגד כל הערכאות.

צו חוסם הוא צו מאוד נדיר.

: לשים לב מתי מדובר בצו חוסם או בצו הגבלת שימוש בנכס. המרצה

סעיף סל לכל הסעדים שבית המשפט יכול לתת )כולל צו חוסם(. הוא 27סעיף

צו עיכוב יציאה מהארץ

צו מאוד דרסטי שמונעים ממישהו לצאת מהארץ.

2000-תשס"א (6צו עיכוב יציאה מן הארץ תק' )מס'

בית המשפט או הרשם רשאי5 בכפוף להוראות סימן א'5 ליתן צו עיכוב יציאה מן הארץ נגד )א( .683
המשיב5 אם שוכנע5 על בסיס ראיות מהימנות לכאורה5 כי קיים חשש סביר שהוא עומד לצאת מן הארץ
לצמיתות או לתקופה ממושכת5 וכי הדבר יכביד באופן ממשי על קיום ההליך או על ביצוע פסק הדין;

חוץ ממזונות, ₪ 71,111נותנים צו עיקול מהארץ אלא אם כן, השווי של התביעה עולה על באופן עקרוני לא

אפשר לתת גם בפחות אם שוכנע בית המשפט שזה מצדיק.

. ₪ 71,111-אדם שלא משלם מזונות לילד שלו, אפשר לעכב אותו גם אם התביעה היא על פחות מ -

האריך את המועד. הצו פוקע תוך שנה מיום נתינתו אבל רשאים ל -

- 387תקנה

2000-תשס"א (6ערבות ועירבון של המבקש תק' )מס'

5 שימציא המבקש צו עיכוב יציאה מן הארץ5 תהא לפיצוי כל נזק 064ערבות כאמור בתקנה )א( .680
שייגרם גם לאדם שאיננו המשיב בעיכוב יציאתו על סמך הצו5 משום שהמבקש מסר פרטים לא נכונים

מספיקים לזיהוי המשיב.או לא

2002-תק' תשס"ב

)ב(5 יהיה המבקש צו עיכוב יציאה מן הארץ במעמד צד אחד בתביעה 064על אף האמור בתקנה )ב(
למזונות5 פטור מהפקדת עירבון.

מי שמבקש עיכוב יציאה –בעיכוב יציאה יש משהו מיוחד –דיברנו בפרק הכללי שמפקידים ערבון וערבות

יה לפיצוי כל נזק גם לאדם שאיננו המשיב. מהארץ, זה יה

הערבות היא להבטחת כל נזק למי שאליו מופנה הצו.

– 386תקנה

2000-תשס"א (6עירבון של המשיב תק' )מס'

בית המשפט או הרשם יורה5 בצו5 שאם יופקד בקופת בית המשפט או בקופת המשטרה סכום .680
יפקע צו עיכוב היציאה מן הארץ; חזר המשיב לפני מתן פסק הדין5 או לאחר –מסוים כעירבון לתביעה

יוחזר לו העירבון לפי דרישתו; לא חזר עד שניתן פסק דין לזכות המבקש ישמש העירבון שפקע הצו5
לסיפוק התביעה5 והעודף על הסכום שבפסק הדין ועל הוצאות הוצאה לפועל יוחזר למשיב לפי דרישתו.

– 362 -ו 366דיברנו על תקנות

צריך להראות חשש ממשי שמישהו הולך לצאת לצמיתות ולהעלם –כדי לקבל צו עיכוב יציאה מהארץ

חשש שעוזבים(. –שפחה קנתה כרטיס טיסה, הנכסים עברו לסבתא וכו' )כל המ מהארץ

כינוס נכסים זמני ותפיסת נכסים זמנית

אנו מדברים על כונס נכסים זמני!

-א 382תקנה

2000-תשס"א (6תפיסת נכסים תק' )מס'

צילום5 בית המשפט רשאי בצו5 בכפוף להוראות סימן א'5 למנות אדם לשם ביצוע חיפוש5 א. )א(683
תופס נכסים( אם שוכנע על בסיס ראיות –העתקה או תפיסה של נכסים המצויים בחצרים )להלן

מהימנות לכאורה כי קיים חשש ממשי שהמשיב או אדם אחר מטעמו עומד להעלים את הנכסים או
להשמידם5 וכי הדבר יכביד באופן ממשי על קיום ההליך.

ם נותנים הוראה לכונס או התופס להיכנס לחצרו של פלוני ולתפוס את הסחורה )בית המשפט נותן צו לתפוס א

מה קורה כשבאים לחצר ודופקים בדלת ומראים צו חיפוש והבן אדם לא מסכים וסוגר את –את הנכסים(

–השער? קיימת סנקציה

2000-תשס"א (6כניסה לחצרים חיפוש ותפיסה תק' )מס'

בטרם כניסתו לחצרים ימסור תופס הנכסים או הכונס את צו הכניסה לחצרים והודעה )א( ד.683
א שבתוספת הראשונה5 לאדם שנגדו ניתן הצו או לאדם בגיר 44המסבירה את משמעות הצו לפי טופס

לכונס/התופס להיכנס מדובר בראיה.

אם התביעה היא מכוח החוק הזה, לפי החוק –מתעסק בנושא של קניין רוחני –וולות מסחריות חוק ע

הספציפי והתקנות הספציפיות, אפשר להיכנס בכוח לחצרים לפי החוק הספציפי של עוולות מסחריות.

אי אפשר להיכנס בכוח לחצרות. –אם זה לא חוק עוולות מסחריות

-ג' 382תקנה

2000-תשס"א (6י תופס נכסים או כונס תק' )מס' סייגים למינו

בית המשפט לא ימנה אדם כתופס נכסים או ככונס אם יש בינו לבין מי מבעלי הדין קשר ג.683
אישי או מקצועי5 זולת אם הסכימו בעלי הדין למינוי5 או אם סבר שיש בכך צורך ולא יהיה בדבר כדי

ומטעמים מיוחדים שיירשמו.לפגוע בביצוע יעיל והוגן של הצו5

-ה'382תקנה

2000-תשס"א (6חיפוש בחומר מחשב תק' )מס'

5 ,155-ה. חיפוש ותפיסה של מחשב5 חומר מחשב או פלט כהגדרתם בחוק המחשבים5 התשנ"ה683
לא ייערכו אלא בהתקיים תנאים אלה:

בית המשפט כלל בצו היתר מפורש לחיפוש ותפיסה כאמור; (1)

הסכים לבצע בית המשפט מינה בעל תפקיד מיומן לביצוע החיפוש5 זולת אם האחראי על החצרים (2)
את החיפוש בעצמו;

את הצו, ייגרם נזק לזה שמבקש את הצו הרבה יותר מ

כונס נכסים הוא זרועו הארוכה של בית המשפט ובאופן כללי, ברגע שממנים כונס נכסים, הוא פונה לפי הוראות

בית המשפט והוא מבקש מתן הוראות מבית המשפט, הפיקוח הוא של בית המשפט ובית המשפט פוסק את

לבית המשפט. הוא חייב דין וחשבון –השכר של כונס הנכסים

ז' = שמירת סודיות 382תקנה

2000-תשס"א (6תק' )מס' שמירת סודיות

תופס הנכסים או הכונס לא יעשה שימוש בנכסים5 במידע או במסמכים שהגיעו אליו עקב )א( ז.683
תפקידו5 ולא יגלה מידע או מסמכים כאמור לאחר5 עד לקיום דיון במעמד הצדדים שבו יכריע בית

מה ייעשה בנכסים או במסמכים5 אלא אם כן הורה בית המשפט אחרת5 מטעמים מיוחדים המשפט
שיירשמו.

המבקש רשאי להגיב על תשובת המשיב בתוך עשרה ימים או בתוך מועד אחר שעליו הורה בית (1)ג
התגובה לתשובה( ויחולו על התגובה לתשובה5 בשינויים המחויבים5 הוראות תקנת –המשפט או הרשם )להלן

משנה )ג(.

2002-תק' תשע"ז 2000-תק' תשס"ג 0112-תשנ"ח (2תק' )מס'

בית המשפט או הרשם רשאי להחליט על יסוד הבקשה5 התשובה והתגובה לתשובה לפי תקנות משנה )ד(
( בלבד או5 אם ראה צורך בכך5 לאחר חקירת המצהירים על תצהיריהם.1)ג-)ג( ו

2002-תק' תשע"ז 0112-תשנ"ח (2תק' )מס'

קשה בכתב ובעל דין הגיש מחדש אותה בקשה או בקשה דומה5 יציין בבקשה נדחתה או נמחקה ב )ה(
את פרטי הבקשה הקודמת.